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Ett rikt fritids-, kultur- och föreningsliv 

bidrar till god psykisk och fysisk hälsa. 

Fritidsaktiviteter och föreningsliv är 

viktiga forum av flera anledningar. De 

ger individen erfarenhet av att ingå 

i större sociala sammanhang, delta 

aktivt i samhället och att möta trygga 

vuxna, oavsett hemförhållanden. 

Föreningslivet kompletterar även 

skolan som en arena för lärande. 

Barn och unga i Perstorp ska ges 

tillgång till och förutsättningar att 

delta i fritidsaktiviteter som bidrar till 

individens utveckling och generellt 

förbättrad folkhälsa.

Den fysiska miljön (inklusive 

hemmiljön) i Perstorps kommun ska 

bidra till goda uppväxtvillkor. Miljön 

ska uppmuntra till stolthet över den 

egna bygden, tillåta individen att 

utveckla sina förmågor och bidra till 

förbättrad folkhälsa. 

Barn och unga ska genom den fysiska 

miljöns utformning uppmuntras till 

rörelse och lek. Miljön ska genom sin 

utformning inspirera till tillgängliga, 

trygga och utvecklande möten mellan 

barn, unga, vuxna och äldre i hela 

kommunen. 

Den fysiska miljön ska inspirera barn 

och ungas förståelse för naturens 

och miljöns långsiktiga betydelse för 

samhället och individen.

Målet har som fokus att minska social och 

ekonomisk utsatthet, idag och i framtiden, 

genom att fokusera på barn och ungas 

uppväxtvillkor. 

Barns och ungas uppväxtvillkor har 

en avgörande inverkan på individens 

framtida livsmöjligheter. Att arbeta med 

att motverka riskfaktorer och främja 

skyddsfaktorer under uppväxten är 

därför ett kraftfullt redskap för att skapa 

långsiktigt förbättrade förutsättningar för 

alla som lever och verkar i kommunen. 

Kommunen ska även arbeta för att 
säkra de allra tidigaste uppväxtvillkoren, 
och verka för att goda förutsättningar 
under barnets första tid i livet. 

I Perstorps kommun ska unga ges 
möjlighet att utveckla sin fulla potential 
och känna framtidstro. En viktig del 
i denna ambition är att alla barn 
och unga ges tillgång till en fullgod 
utbildning, oberoende av individens 
förutsättningar. 

Fler elever ska lämna förskolan, 
grundskolan, gymnasiet och 
vuxenutbildningen med goda 
kunskaper som möter det hållbara 
samhällets och arbetslivets krav på 
kompetens. Vi ska samverka för att 
främja god hälsa, medvetna utbildnings- 
och livsval samt livslångt lärande.

I Perstorp ska årligen fler barn 
och unga växa upp i trygghet, 
jämlikhet och med möjlighet 
att förverkliga sin potential 

Trygga och goda uppväxtvillkor



I Perstorp ska fler invånare ha trygga och 
utvecklande möjligheter till egenförsörjning. 
Perstorps kommun behöver samtidigt 
skapa förutsättningar för ett växande 
näringsliv och ett attraktivt företagsklimat.

I Perstorp ska alla invånare ges möjlighet att 
öka sin attraktivitet på arbetsmarknaden, 
oberoende av individens förutsättningar. 
Genom att erbjuda vägledning och 
kontaktytor ökar vi individens förmåga att 
utveckla de färdigheter som behövs för att 
bli egenförsörjande. Kommunen ska arbeta 
för att öka individens förmåga att identifiera 
sina styrkor och möjliggöra för 
individen att bidra utifrån egen 
erfarenhet, kunskap och fallenhet.

Att kontinuerligt informera om bredden av 
gymnasie-, yrkes- och högskoleutbildningar 
som ges, och även stärka invånares kunskap 
om olika yrken, är viktigt för att inspirera 
men också tillgängliggöra nya livsval för 
Perstorps invånare. 

Även andra vägar till arbetslivserfarenhet 
och sociala nätverk, såsom de som erbjuds 
inom förenings- och kulturliv, ska främjas. 
Anställda i Perstorp ska ges möjlighet att i 
sin yrkesroll kontinuerligt utveckla den egna 
kompetensen. 

Kommunen ska även, genom vägledning 
och information, stötta invånare som vill 
eller behöver omskola sig mitt i livet.

Genom att möjliggöra fortsatt lärande 
även för vuxna invånare stöttar kommunen 
både enskilda individer och förbättrar 
rekryteringsmöjligheterna för lokala 
verksamheter. 

Kommunanställda i Perstorp ska säkras 
tillgång till hälsofrämjande, förebyggande 
och rehabiliterande insatser för att minska 
ohälsa och skapa förutsättningar för ett 
friskt och långt yrkesliv.

I förmågan till egenförsörjning ingår även 
kunnande om privatekonomi. Genom att 
arbeta för att invånare tidigt får kunskap 
om den avgörande trygghet och frihet som 
kommer genom en hållbar privatekonomi, 
bidrar vi till att öka invånares möjlighet 
att bli självständiga och starka 
samhällsmedlemmar.

Företagsamhet och entreprenörskap 
är i sig goda vägar till egenförsörjning, 
och ett starkt företagsklimat är en 
betydande faktor för Perstorps framtid.

Perstorps kommun ska genom 
ändamålsenlig och tillgänglig service 
gentemot näringslivet bidra till att 
Perstorp fortsätter att utvecklas 
som attraktiv etableringsort och 
affärspartner. Genom goda relationer 
och samarbete med näringslivet 
skapas långsiktig tillväxt som bidrar till 
kommunens hållbarhet och roll i den 
regionala ekonomin.

Även den fysiska miljön ska utformas 
med näringslivets och arbetstagares 
behov i åtanke. Miljön ska bidra till att 
arbetstagare på effektiva och hållbara 
sätt kan ta sig till arbetsplatser i 
Perstorp, samt utgöra en grund för 
näringslivets möjligheter att utvecklas. 
Perstorps kommun ska främja 
utbyggnaden av infrastruktur som 
är betydande för näringslivet genom 
samverkan, samarbete och deltagande 
i relevanta nätverk.

Tillväxt och egenförsörjning
I Perstorp ska årligen fler 
invånare ha trygga och 
utvecklande möjligheter till 
egenförsörjning



Goda levnadsvanor och livsmiljöer
I Perstorp ska årligen 
fler invånare ha hållbara 
livsmiljöer som bidrar till 
ökad folkhälsa

Attraktiva, tillgängliga och ändamåls-
enliga miljöer ska bevaras, utveckla 
och skapas i hela Perstorps kommun. 
Vi ska vara en trygg kommun dit 
människor vill flytta, leva, verka och 
bo. Kommunen ska genom den 
fysiska miljöns utformning skapa 
förutsättningar för och uppmuntra till 
långsiktigt hållbara beteenden.

Perstorp kommun är en landsbygds-
kommun med utmärkta naturområden. 
Den fysiska miljön erbjuder stora 
möjligheter till naturnära och hållbara 
boendemiljöer som är attraktiva 
för många målgrupper. Perstorp 
ska tillvarata möjligheterna som 
omgivningarna erbjuder 
genom att utforma både 
boendemiljöer och offentliga 
miljöer med närhet till 
naturen i åtanke.

Naturens värde för folkhälsoutvecklingen 
är också betydande. Både psykisk och 
fysisk hälsa gynnas av en naturnära livsstil. 
Perstorp ska främja invånarnas tillgång 
till naturnära rekreationsområden och 
mötesplatser som uppmuntrar till fysisk 
aktivitet. 

Genom en effektiv material- och 
resursanvändning kan Perstorp bidra till 
en mer hållbar framtid. Kommunen ska 
även verka för att höja medvetenheten 
om betydelsen av att ta hand om den 
lokala miljön, tillexempel genom korrekt 
avfallshantering.

Genom att bidra till en ökad känsla av 
medskapande och stolthet över det 
egna området, kan kommunen även 
skapa utrymme för ökat samarbete och 
känsla av samhörighet mellan invånare.

Kommunen ska bidra till att skapa 
hållbara boende- och närmiljöer 
som uppmuntrar till och möjliggör 
interaktion mellan invånare, oavsett 
individuella förutsättningar. Miljön 
ska även tillgodose invånarnas behov 
under livets alla olika faser. Detta gäller 
även invånarens behov av aktiviteter, 
evenemang och samhörighet. 

Genom interaktion och delaktighet 
ska kommunen stärka invånarnas och 
näringsidkares trygghet och delaktighet i 
samhällsutvecklingen.

Kommunen ska även verka för invånares 
möjlighet att uppnå hälsosamma 
levnadsvanor. 
Invånare i livets alla faser ska ges möjlighet 
att förbättra sin hälsa i bred mening. Detta 
inkluderar även invånares möjlighet att känna 
samhörighet, ha en meningsfull fritid och delta 
i det demokratiska samtalet.

För att nå våra ambitioner angående 
kommunens livsmiljö ska kommunen 
samverka med relevanta aktörer för att uppnå 
en långsiktigt hållbar markanvändning.



Hållbar ekonomisk utveckling

Perstorps kommunkoncern 
ska ha en långsiktigt hållbar 
ekonomisk utveckling

Hållbar ekonomisk utveckling är en förutsättning 
för att kommunen ska kunna investera i sina 
invånare och i den lokala miljön.

På övergripande nivå är samarbetet/samverkan 
med de kommunala bolagen av stor vikt för att 
bidra till samhällsutveckling.

God ekonomisk hushållning ur ett finansiellt 
perspektiv innebär att varje generation själv 
måste bära kostnaderna för den service som den 
konsumerar. 

Driften och reinvesteringar behöver då finansieras 
med egna medel. Upplåning görs bara till 
strategiska investeringar. 

Det ekonomiska resultatet bör över tid uppgå till 
minst två procent av skatteintäkter och 
generella statsbidrag.

God ekonomisk hushållning ur ett 
verksamhetsperspektiv tar sikte på kommunens 
förmåga att bedriva sin verksamhet på ett 
kostnadseffektivt och ändamålsenligt sätt. 

För att skapa förutsättningar för en god 
ekonomisk hushållning måste det finnas ett klart 
samband mellan resursåtgång, prestationer, 
resultat och effekter. 

Detta säkerställer en kostnadseffektiv och 
ändamålsenlig verksamhet.



Principer för vår målstyrning

Tidiga insatser som vänder sig till många är både 
mer effektiva och mer kostnadseffektiva än senare 
insatser som vänder sig till få. 

Enligt Perstorps kommuns riktlinjer för målstyrning finns några 
övergripande principer som vi ska förhålla oss till i vårt arbete.

Gemensamma faktorer ligger ofta till grund för 
utmaningar som berör flera verksamheter. Vi 
ska fokusera på att motverka riskfaktorer och 
stärka skyddsfaktorer. 

Komplexa samhällsutmaningar kan inte hanteras 
av enbart en förvaltning. Därför behöver vi 
planera och utforma våra insatser i samverkan. 


